

# Strompreisinformation



Stadtwerke  
Sulzbach

## Im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Sulzbach/Saar

Die Weitergabe von Umlagen, Abgaben und staatlichen bzw. gesetzlichen Kosten und Steuern erfolgt grundsätzlich zeit- und wertneutral mit dem Zeitpunkt Ihrer Entstehung.

**Im Rahmen ihrer Veröffentlichungspflicht geben die Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH die in ihrem Versorgungsgebiet gültigen Tarife und Preise für Strom bekannt:**

Gültig ab: 01.01.2024

Allgemeine Tarife für die Versorgung mit Strom	n e t t o	+ Stromsteuer	n e t t o incl. Stromsteuer	b r u t t o einschl. Strom- und 19 % Umsatzsteuer
--	-----------	---------------	--------------------------------	---

## Ersatzversorgung Haushaltkunden Strom

Arbeitspreis	Cent/kWh	33,581	2,050	35,631	42,401
Verrechnungspreis	€/Jahr			102,00	121,380

## Grundversorgung Haushaltkunden Strom

Arbeitspreis	Cent/kWh	33,581	2,050	35,631	42,401
Verrechnungspreis	€/Jahr			102,00	121,380

Stromsonderverträge Haushaltsbedarf	n e t t o	+ Stromsteuer	n e t t o incl. Stromsteuer	b r u t t o einschl. Strom- und 19 % Umsatzsteuer
-------------------------------------	-----------	---------------	--------------------------------	---

## Der einfache lineare Tarif

Arbeitspreis	Cent/kWh	32,150	2,050	34,200	40,698
Verrechnungspreis	€/Jahr			102,00	121,380

## Wärmespeicherstrom / Wärmepumpenstrom / Elektroauto - Jahresvertrag

Arbeitspreis	Cent/kWh	26,780	2,050	28,830	34,308
Grundpreis (eigener Zähler incl. Tarifschaltgerät)	€/Jahr			141,46	168,337

## XXL-Weekend FIX (Wochenendtarif)

Arbeitspreis					
von 08:00 Uhr bis 20:00 Uhr (HT)	Cent/kWh	34,330	2,050	36,380	43,292
von 20:00 Uhr bis 08:00 Uhr (NT)	Cent/kWh	30,440	2,050	32,490	38,663
Freitag 20:00 Uhr bis Montag 08:00 Uhr	Cent/kWh	30,440	2,050	32,490	38,663
Grundpreis (Zweitarifzähler incl. Tarifschaltgerät)	€/Jahr			114,22	135,922

## Ökostrom

Strom aller vorgenannten Tarife ist auf Anfrage auch aus zu 100 % TÜV-zertifiziertem Ökostrom erhältlich.

## Strompreisinformation

Die allgemeinen Preise und Bedingungen der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die Versorgung von Haushaltkunden mit Strom im Rahmen der Grundversorgung im Sinne von § 3 Nr. 22 des Energiewirtschaftsgesetzes entsprechen den allgemeinen Tarifen und Bedingungen der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die allgemeine Versorgung von Letztverbrauchern mit Strom in der Grund- und Ersatzversorgung Haushaltkunden.

## Konzessionsabgabe

Für alle Kunden gilt: Die Konzessionsabgabe für Arbeitspreise im HT-Bereich beträgt 1,32 Cent/kWh und 0,61 Cent/kWh für Strom aus der Schwachlastzeit (NT) der zeitvariablen linearen Tarife. Die Konzessionsabgabe ist in den Arbeitspreisen bereits enthalten.

## Erneuerbare-Energie-Gesetz (EEG) und Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG)

Alle genannten Strompreise (Arbeitspreise) berücksichtigen die Mehrkosten nach dem Erneuerbare-Energie-Gesetz sowie die aus dem Gesetz zum Schutz der Stromerzeugung aus Kraft-Wärme-Kopplung.

## Mehrwertsteuer

Die Bruttopreise enthalten die jeweils geltende gesetzliche Mehrwertsteuer.